

En virtud de los concursos convocados por Resolución de la Universidad de Málaga, de 27 de octubre de 1994 (BOE de 24 de noviembre de 1994), y de conformidad con las propuestas elevadas por las Comisiones designadas para juzgar los citados concursos,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el art. 42 de la Ley 11/83, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, ha resuelto nombrar Profesora Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga, con los emolumentos que le corresponden según las disposiciones legales vigentes, a: Doña Elena M.º Ruiz Romero de la Cruz, en el Área de Conocimiento de Historia e Instituciones Económicas, adscrita al Departamento de Teoría e Historia Económica.

Málaga, 18 de julio de 1995.- El Rector, Antonio Díez de los Ríos Delgado.

*RESOLUCION de 19 de julio de 1995, de la Comisión Gestora de la Universidad de Almería, por la que se nombra a don Francisco Javier Roldán Barbero, Catedrático de Universidad.*

Vista la propuesta formulada por la comisión correspondiente que ha juzgado el concurso para proveer la Plaza del Cuerpo de Catedrático de Universidad en el Área de Conocimiento de Derecho Internacional Público y Relaciones Internacionales convocada por Resolución de la Universidad de Almería de fecha 28 de julio de 1994 («Boletín Oficial del Estado» de 17 de agosto), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios.

Este Rectorado-Presidencia de la Comisión Gestora, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), el artículo 8.1 de la Ley del Parlamento de Andalucía 3/1993, de 1 de julio, de Creación de la Universidad de Almería («Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» de 6 de julio), y del artículo 24 del Decreto 2/1995, de 10 de enero, por el que se aprueba la Normativa Provisional de la actividad de la Universidad de Almería («Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» de 28 de enero), y de conformidad con lo establecido en el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, por el que se regulan los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio) y en el artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril, sobre Régimen del Profesorado Universitario («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud, nombrar a don Francisco Javier Roldán Barbero, Catedrático de Universidad de esta Universidad, en el Área de Conocimiento de Derecho Internacional Público y Relaciones Internacionales.

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento de Derecho Público.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la correspondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Almería, 19 de julio de 1995.- El Rector-Presidente, Alberto Fernández Gutiérrez.

*RESOLUCION de 19 de julio de 1995, de la Comisión Gestora de la Universidad de Huelva, de corrección de errores de la de 9 de junio de 1995,*

*por la que se nombran funcionarios de carrera de la Escala Técnica de Administración Universitaria por el sistema de Promoción Interna.*

Advertido error en el texto remitido para su publicación en la Resolución anteriormente citada, inserta en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía número 97 de fecha 8 de julio de 1995, a continuación se indica la oportuna rectificación:

En la página 6.837 de la Resolución, donde dice: «RESOLUCION de 9 de junio de 1995, de la Comisión Gestora de la Universidad de Huelva», debe decir: «RESOLUCION de 24 de abril de 1995, de la Comisión Gestora de la Universidad de Huelva» y donde dice: «Huelva, 9 de junio de 1995, El Presidente de la Comisión Gestora, Francisco Ruiz Berraquero», debe decir: «Huelva, 24 de abril de 1995, El Presidente de la Comisión Gestora, Francisco Ruiz Berraquero».

Huelva, 19 de julio de 1995.- El Presidente, Francisco Ruiz Berraquero.

*RESOLUCION de 19 de julio de 1995, de la Comisión Gestora de la Universidad de Huelva, de corrección de errores de la de 9 de junio de 1995, por la que se nombran funcionarios de carrera de la Escala de Gestión por el sistema de Promoción Interna.*

Advertido error en el texto remitido para su publicación en la Resolución anteriormente citada, inserta en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía número 97 de fecha 8 de julio de 1995, a continuación se indica la oportuna rectificación:

En la página 6.836 de la Resolución, donde dice: «RESOLUCION de 9 de junio de 1995, de la Comisión Gestora de la Universidad de Huelva», debe decir: «RESOLUCION de 24 de abril de 1995, de la Comisión Gestora de la Universidad de Huelva» y donde dice: «Huelva, 9 de junio de 1995, El Presidente de la Comisión Gestora, Francisco Ruiz Berraquero», debe decir: «Huelva, 24 de abril de 1995, El Presidente de la Comisión Gestora, Francisco Ruiz Berraquero».

Huelva, 19 de julio de 1995.- El Presidente, Francisco Ruiz Berraquero.

*RESOLUCION de 19 de julio de 1995, de la Comisión Gestora de la Universidad de Huelva, de corrección de errores de la de 9 de junio de 1995, por la que se nombran funcionarios de carrera de la Escala Facultativa de Archivos y Bibliotecas por el sistema de Promoción Interna.*

Advertido error en el texto remitido para su publicación en la Resolución anteriormente citada, inserta en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía número 97 de fecha 8 de julio de 1995, a continuación se indica la oportuna rectificación:

En la página 6.836 de la Resolución, donde dice: «RESOLUCION de 9 de junio de 1995, de la Comisión Gestora de la Universidad de Huelva», debe decir: «RESOLUCION de 2 de mayo de 1995, de la Comisión Gestora de la Universidad de Huelva» y donde dice: «Huelva, 9 de junio de 1995, El Presidente de la Comisión Gestora, Francisco Ruiz Berraquero», debe decir: «Huelva,

2 de mayo de 1995, El Presidente de la Comisión Gestora, Francisco Ruiz Berraquero».

Huelva, 19 de julio de 1995.- El Presidente, Francisco Ruiz Berraquero.

*RESOLUCION de 19 de julio de 1995, de la Comisión Gestora de la Universidad de Huelva, de corrección de errores de la de 9 de junio de 1995, por la que se nombran funcionarios de carrera de la Escala Administrativa por el sistema de Promoción Interna.*

Advertido error en el texto remitido para su publicación en la Resolución anteriormente citada, inserta en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía número 97 de fecha 8 de julio de 1995, a continuación se indica la oportuna rectificación:

En la página 6.835 de la Resolución, donde dice: «RESOLUCION de 9 de junio de 1995, de la Comisión Gestora de la Universidad de Huelva», debe decir: «RESOLUCION de 24 de abril de 1995, de la Comisión Gestora de la Universidad de Huelva» y donde dice: «Huelva, 9 de junio de 1995, El Presidente de la Comisión Gestora, Francisco Ruiz Berraquero», debe decir: «Huelva, 24 de abril de 1995, El Presidente de la Comisión Gestora, Francisco Ruiz Berraquero», y donde dice:

#### ANEXO I

Orden N. Registro P. Apellidos y Nombre F. Nacimiento

7	2975943124	Bahamonde Fco.	García	20.4.1961
---	------------	----------------	--------	-----------

debe decir:

#### ANEXO I

Orden N. Registro P. Apellidos y Nombre F. Nacimiento

7	2975943124	Bahamonde Fco.	García	20.5.1961
---	------------	----------------	--------	-----------

Huelva, 19 de julio de 1995.- El Presidente, Francisco Ruiz Berraquero.

*RESOLUCION de 19 de julio de 1995, de la Universidad de Granada, por la que se nombra a doña Carmen Sanz López, Profesora Titular de Universidad.*

Vista la propuesta formulada por la comisión correspondiente que ha juzgado el concurso para proveer la Plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el Área de conocimiento de Sociología convocada por Resolución de la Universidad de Granada de fecha 4.11.94 (Boletín Oficial del Estado 29.11.94), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios.

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984 de 26 de septiembre (Boletín Oficial del Estado de 26 de octubre), artículo 4 del Real Decreto 898/1985 de 30 de abril (BOE de 19 de junio) y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud nombrar a doña Carmen Sanz López, Profesora Titular de esta Universidad, adscrita al Área de conocimiento de Sociología.

La citada Profesora ha quedado adscrita al Departamento de Sociología.

Granada, 19 de julio de 1995.- El Rector, Lorenzo Morillas Cueva.

*RESOLUCION de 19 de julio de 1995, de la Universidad de Granada, por la que se nombra a don Francisco José Carmona Fernández, Profesor Titular de Universidad.*

Vista la propuesta formulada por la comisión correspondiente que ha juzgado el concurso para proveer la Plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el Área de conocimiento de Sociología convocada por Resolución de la Universidad de Granada de fecha 4.11.94 (Boletín Oficial del Estado 29.11.94), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios.

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984 de 26 de septiembre (Boletín Oficial del Estado de 26 de octubre), artículo 4 del Real Decreto 898/1985 de 30 de abril (BOE de 19 de junio) y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud nombrar a don Francisco José Carmona Fernández, Profesor Titular de esta Universidad, adscrito al Área de conocimiento de Sociología.

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento de Sociología.

Granada, 19 de julio de 1995.- El Rector, Lorenzo Morillas Cueva.

*RESOLUCION de 19 de julio de 1995, de la Universidad de Granada, por la que se nombra a doña María Victoria González Méndez, Profesora Titular de Universidad.*

Vista la propuesta formulada por la comisión correspondiente que ha juzgado el concurso para proveer la Plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el Área de conocimiento de Cirugía convocada por Resolución de la Universidad de Granada de fecha 15.7.94 (Boletín Oficial del Estado 2.8.94), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios.

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984 de 26 de septiembre (Boletín Oficial del Estado de 26 de octubre), artículo 4 del Real Decreto 898/1985 de 30 de abril (BOE de 19 de junio) y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud nombrar a doña María Victoria González Méndez, Profesora Titular de esta Universidad, adscrita al Área de conocimiento de Cirugía.

La citada Profesora ha quedado adscrita al Departamento de Cirugía y sus Especialidades.

Granada, 19 de julio de 1995.- El Rector, Lorenzo Morillas Cueva.

*RESOLUCION de 19 de julio de 1995, de la Universidad de Granada, por la que se nombra a doña Carmen María Osuna Luque, Profesora Titular de Universidad.*

Vista la propuesta formulada por la comisión correspondiente que ha juzgado el concurso para proveer la Plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el Área de conocimiento de Escultura convocada por